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Doppelte Gewinn-Chance bel
LOTTO 6aus49

Doppel-Jackpot mit 22 + 2 Mio. Euro bei LOTTO 6aus49 am Mittwoch

Eine sehr seltene Glicks-Konstellation beschert Lottospielern am Mittwoch die
doppelte Chance auf einen Millionengewinn: Weil am vergangenen Samstag,
dem 25. August, kein Lottospieler sechs Richtige getippt hat, blieb neben der
Gewinnklasse 1 auch die Gewinnklasse 2 unbesetzt. Das Geld sammelt sich
an fir die nachste Ziehung.

So kénnen Lottospieler am Mittwoch auf den mit 22 Millionen Euro héchsten
Lotto-Jackpot seit Jahresbeginn hoffen. Zusétzlich haben sie im gleichen Spiel
mit einem einfachen Sechser die Chance auf 2 Millionen Euro in der
Gewinnklasse 2. Um die Gewinnklasse 2 zu knacken, sind 6 Richtige
erforderlich, fir Gewinnklasse 1 muss zusatzlich auch die Superzahl stimmen.

Seit inzwischen zehn Ziehungen konnte kein Spielteilnehmer die
Gewinnklasse 1 und damit den Lotto-Jackpot treffen. Am kommenden
Mittwoch, dem 29. August, haben Lottospieler eine neue Chance, den mit rund
22 Millionen Euro gefillten Jackpot von LOTTO 6aus49 zu knacken.

Die Wahrscheinlichkeit bei LOTTO 6aus49, die sechs richtigen Zahlen plus
Superzahl zu treffen, liegt bei 1 zu 140 Millionen. Die Wahrscheinlichkeit fur
sechs Richtige liegt bei 1 zu 16 Millionen (Gewinnklasse 2).

Sollte der Jackpot von LOTTO 6aus49 auch nach der zwdlften Ziehung nicht
geknackt werden, sehen die Regeln vor, dass der Jackpot in der 13. Ziehung
garantiert an die Spielteilnehmer ausgeschittet wird — sogar, wenn nur eine
niedrigere Gewinnklasse erreicht wurde.

Uber den DLTB:
Der Deutsche Lotto- und Totoblock (DLTB) ist die Gemeinschaft der 16 selbststandigen

Lotteriegesellschaften in den Bundeslandern. LOTTO steht fiir Gluck auf der Basis von Verantwortung.
Unser vorrangiges Ziel ist es, das Spiel mit dem Gliick zu ermdglichen, gleichzeitig aber praventiv die
Entstehung von Spielsucht zu verhindern. Im staatlichen Auftrag orientiert sich unser Handeln nicht
am Gewinnstreben, sondern ist vorrangig an der Forderung des Gemeinwohls ausgerichtet. Die
Einsatze der Spielteilnehmer flieBen zum weit Uberwiegenden Teil an die Allgemeinheit zuriick und
finanzieren zahlreiche Projekte in den Bereichen Soziales, Kultur und Sport.

Weitere Informationen finden Sie unter www.Lottodeutschland.de

Offizielle Pressefotos der DLTB Federfihrer und Geschéftsfihrer von LOTTO Hamburg zur kostenfreien
Verwendung im Zusammenhang mit redaktioneller Berichterstattung gibt es => hier zum Download.
https://www.lottodeutschland.de/Service/Downloadbereich
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Fir nahere Informationen zu den Gewinnern in den einzelnen Bundeslandern wenden Sie sich bitte gern an
die Pressestellen der jeweiligen Landeslotteriegesellschaften:

Baden-Wurttemberg
Mathias Yagmur
+49711/81000 - 117
mathias.yagmur@lotto-bw.de

Bayern

Verena Ober

+49 89 /286 55-526
verena.ober@Iotto-bayern.de

Berlin

Thomas Dumke
+4930/8905-1310
pressestelle@lotto-berlin.de

Brandenburg

Antje Edelmann

+49 331/ 6456 — 620
edelmann@Iotto-brandenburg.de

Bremen

Sabine Bote
+49421/4999 01 55
bote@Iotto-bremen.de

Hamburg

Elena Blankenburg

+49 40/ 6 3205 - 234
pressestelle@Iotto-hh.de

Hessen

Dorothee Hoffmann
+49611/3612170
dorothee.hoffmann@Iotto-hessen.de

Mecklenburg-Vorpommern
Jana Stranghoner
+49381/40555- 704
jana.stranghoener@Iottomv.de

Niedersachsen

Dr. Petra-Kristin Bonitz
+49511/8402264
Petra-Kristin.Bonitz@lotto-niedersachsen.de

Saarland

Thomas Schafer

+49 6 81/58 01 — 305
tschaefer@saartoto.de

Sachsen

Kerstin Waschke
+49341/8670-720
k.waschke@sachsenlotto.de

Sachsen-Anhalt

Astrid Wessler

+49391/59 63— 220
a.wessler@sachsen-anhalt-lotto.de

Nordrhein-Westfalen
Axel Weber
+49251/7006— 1341
axel.weber@westlotto.com

Rheinland-Pfalz

Clemens Buch
+49261/94 38— 2154
clemens.buch@lotto-rip.de

Schleswig-Holstein

Florian Blémer

+49431/9805- 101
florian.bloemer@nordwestlotto.de

Thuringen

Andrea Stobbe

+49 36 81/ 35453 — 20
andrea.stobbe@lotto-thueringen.de
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